



**Buus Optik ApS**

**Algade 40  
4000 Roskilde**

**CVR nr. 27 58 40 63**

**Årsrapport for 1. juli 2023 til 30. juni 2024**  
**20. Regnskabsår**

Godkendt på selskabets generalforsamling den 9. oktober 2024  
Dirigent

Navn: Morten Ejnar Juel Clemmensen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab for perioden 1. juli 2023 til 30. juni 2024</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for 2023/2024	12
Balance pr. 30. juni 2024	13
Egenkapitalopgørelse for 2023/2024	15
Noter	16-18

## Selskabsoplysninger

**Anpartsselskabet:**

Buus Optik ApS  
Algade 40  
4000 Roskilde

CVR nr.: 27 58 40 63  
Stiftet: 29. januar 2004  
Hjemsted: Roskilde  
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

**Direktion:**

Ayoe Blohm  
Morten Ejnar Juel Clemmensen

**Bankforbindelse:**

Nykredit

**Revisor:**

Bille & Buch-Andersen  
Registreret Revisionsaktieselskab, FSR - danske revisorer  
Holsbjergvej 31-33, 2620 Albertslund  
CVR nr. 18 28 20 46

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive brille- og optikforretning.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud før skat på tkr. 344, og et overskud på tkr. 266 efter skat.

Årets resultat anses for tilfredsstillende, og ledelsen forventer et positivt resultat i indeværende regnskabsår.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som forrykker årsrapportens udsagn.

## Resultatopgørelse for 2023/2024

	Note		2022/2023 tkr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>4.880.370</b>	<b>4.944</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-4.380.670</u>	<u>-3.879</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>499.700</b>	<b>1.065</b>
Andre finansielle indtægter		5.308	0
Andre finansielle omkostninger		<u>-160.521</u>	<u>-122</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>344.487</b>	<b>943</b>
Skat af årets resultat	2	<u>-78.323</u>	<u>-210</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>266.164</u></b>	<b><u>733</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	700
Overført resultat		<u>266.164</u>	<u>33</u>
<b>I alt disponering</b>		<b><u>266.164</u></b>	<b><u>733</u></b>

## Balance pr. 30. juni 2024

Aktiver	Note		2022/2023 tkr.
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			
Goodwill	3	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
Produktionsanlæg og maskiner	4	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	0	0
Indretning af lejede lokaler	6	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Andre tilgodehavender	7	<u>182.979</u>	<u>183</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>182.979</u></b>	<b><u>183</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>182.979</u></b>	<b><u>183</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		<u>955.132</u>	<u>1.042</u>
<b>Varebeholdninger i alt</b>		<b><u>955.132</u></b>	<b><u>1.042</u></b>
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		448.932	600
Andre tilgodehavender		<u>108.301</u>	<u>143</u>
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b><u>557.233</u></b>	<b><u>743</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>1.358.288</u></b>	<b><u>1.290</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>2.870.653</u></b>	<b><u>3.075</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>3.053.632</u></b>	<b><u>3.258</u></b>

## Balance pr. 30. juni 2024

Passiver	Note	2022/2023	tkr.
<b>Egenkapital</b>			
Selskabskapital		125.000	125
Overført resultat		771.519	505
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	700
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>896.519</b>	<b>1.330</b>
<b>Gældsforpligtigelser</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtigelser</b>	8		
Sambeskatningsbidrag		78.323	209
Anden gæld		25.665	25
<b>Langfristede gældsforpligtigelser i alt</b>		<b>103.988</b>	<b>234</b>
<b>Kortfristede gældsforpligtigelser</b>			
Sambeskatningsbidrag		208.478	338
Kreditinstitutter		15.079	11
Leverandører af varer og tjenesteydelser		703.734	548
Gæld til tilknyttede virksomheder		711.215	370
Anden gæld		414.619	427
<b>Kortfristede gældsforpligtigelser i alt</b>		<b>2.053.125</b>	<b>1.694</b>
<b>Gældsforpligtigelser i alt</b>		<b>2.157.113</b>	<b>1.928</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>3.053.632</b>	<b>3.258</b>
<b>Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.</b>	9		

## Egenkapitalopgørelse for 2023/2024

	Registreret kapital mv.	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	Overført resultat
<b>Egenkapital primo</b>	<b>125.000</b>	<b>700.000</b>	<b>505.356</b>
Årets resultat	0	0	266.163
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>266.163</b>
Betalt udbytte	0	-700.000	0
	<b>0</b>	<b>-700.000</b>	<b>0</b>
<b>Egenkapital, ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>0</b>	<b>771.519</b>
<b>Egenkapital, ultimo</b>			<b>896.519</b>

### Udvikling i selskabskapitalen indenfor de sidste 5 år:

	Regnskabs- året 2019/2020	Regnskabs- året 2020/2021	Regnskabs- året 2021/2022	Regnskabs- året 2022/2023	Regnskabs- året 2023/2024
Selskabskapital, primo	125.000	125.000	125.000	125.000	125.000
<b>Ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>

Alle anparter har samme stemmerettigheder.



## Noter

	2022/2023	
	tkr.	
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Løn, gager og honorarer	3.644.974	3.516
Pensioner	631.312	281
Sociale bidrag og andre personaleomkostninger	104.384	82
<b>Personalemkostninger i alt</b>	<b>4.380.670</b>	<b>3.879</b>
Gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede	<b>8</b>	<b>8</b>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Aktuelt sambeskatningsbidrag	78.323	208
Regulering af udskudt skat	0	2
<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>78.323</b>	<b>210</b>
<b>3 Goodwill</b>		
Anskaffelsessum, primo	900.000	900
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>	<b>900.000</b>	<b>900</b>
Af-/nedskrivninger, primo	-900.000	-900
<b>Af-/nedskrivninger, ultimo</b>	<b>-900.000</b>	<b>-900</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>4 Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Anskaffelsessum, primo	930.104	930
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>	<b>930.104</b>	<b>930</b>
Af-/nedskrivninger, primo	-930.104	-930
<b>Af-/nedskrivninger, ultimo</b>	<b>-930.104</b>	<b>-930</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

		2022/2023		
		tkr.		
<b>5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Anskaffelsessum, primo		39.521	40	
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>		<b>39.521</b>	<b>40</b>	
Af-/nedskrivninger, primo		-39.521	-40	
<b>Af-/nedskrivninger, ultimo</b>		<b>-39.521</b>	<b>-40</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>6 Indretning af lejede lokaler</b>				
Anskaffelsessum, primo		262.367	263	
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>		<b>262.367</b>	<b>263</b>	
Af-/nedskrivninger, primo		-262.367	-263	
<b>Af-/nedskrivninger, ultimo</b>		<b>-262.367</b>	<b>-263</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>7 Andre tilgodehavender</b>				
Anskaffelsessum, primo		182.979	183	
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>		<b>182.979</b>	<b>183</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>182.979</b>	<b>183</b>	
<b>8 Langfristede gældsforpligtigelser</b>	<b>Afdrag næste år</b>	<b>Forfald år 2 - 5</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>	<b>Gæld i alt ultimo</b>
Sambeskatningsbidrag	0	78.323	0	78.323
Anden gæld	0	0	25.665	25.665
<b>Langfristede gældsforpligtigelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>78.323</b>	<b>25.665</b>	<b>103.988</b>

## Noter

### 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

#### Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter sammen med de øvrige sambeskattede selskaber solidarisk for betaling af den samlede skat af sambeskatningsindkomsten. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Maca Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

#### Samlede kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.:

		2022/2023
		tkr.
Selskabets samlede ikke indregnede kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser pr. 30. juni 2024 omfatter:		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	246.683	257
Forpligtelser i henhold til erhvervslejekontrakter frem til udløb	390.000	330
<b>Samlede ikke indregnede eventualforpligtelser ultimo</b>	<b>636.683</b>	<b>587</b>